
RADA MIEJSKA 
Uchwała Nr 111/19/2018 

\V Nowym Mias+:,czku Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 
dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Nowe Miasteczko na rok 2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d", oraz ptk 10, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze 
zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 218, art. 220, art. 221, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. l, art. 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§1. 

l. Ustala się dochody budżetu na 2019 r. w łącznej kwocie 28 574485,90 zł 
z tego: 

a) bieżące w kwocie 
b) majątkowe w kwocie 

23 356 895,75 zł, 
5 217 590,15 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu na 2019 r. w łącznej kwocie 31 868 485,90 zł 
z tego: 

a) bieżące w kwocie 
b) majątkowe w kwocie 

22 855 002,60 zł, 
9013483,30 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 

22 855 002,60 zł, w tym: 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 15 426 764,60 zł, 

z czego: 
a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone - 10 319 907,00zł, 
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
-5106857,60zł, 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące - 482 900,00 zł, 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - 6728 338,00 zł , 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa wart. 5 
ust. l pkt 2 i 3 - 6 400 000,00 zł, 

5) wydatki na obsługę długu publicznego - 217 000,00 zł. 

4. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 

9013483,30 zł, tym: 
l) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie -9013483,30 zł, z czego 

na: 
a) wydatki inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej 

w łącznej kwocie - 6 400 000,00 zł , w tym: 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 4501 564,15 zł. 



5. Ustala się plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Nowe Miasteczko na 2019 r., 
jak w załączniku nr 4. 

§ 2. 

l. Ustala się deficyt w wysokości 3 294 000,00 zł sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 
a) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie - 2 195 500,00 zł 
b) z wolnych środków, o których mowa wart. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy -

l 098 500,00 zł. 

2. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, w tym: 
a) limit na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 

2 195 500,00 zł, 
b) limit na spłatę wcześniej zaciąganych zobowiązań w wysokości 70 l 428 ,00 zł , 

c) limit na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500 000,00 zł , 

d) na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 4 50 l 564,15 zł . 

§ 3. 

U stala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości - 8 496 992,15 zł , oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetu w wysokości - 5 202 992,15 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. 

W budżecie tworzy się rezerwy: 
a) rezerwa ogólna do l % planowanych wydatków w kwocie - 31 870,00 zł, 

b) rezerwa celowa - z zakresu zarządzania kryzysowego - 68 130,00 zł. 

§ S. 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr S do niniejszej uchwały. 

§ 6. 

Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napoJow alkoholowych oraz 
wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 



§ 7. 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 9. 

W wydatkach, o których mowa w § 1 ust. 2, wyodrębnia się wydatki na zadania jednostek 
pomocniczych, realizowane na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. 
o Funduszu Sołeckim, na łączną kwotę 192279,90 zł, z podziałem na poszczególne sołectwa, 
jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 10. 
Upoważnia się Burmistrza do: 

l. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w CiągU roku 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500 000,00 zł. 

2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

3. Dokonywania zmian w planie wydatków miedzy rozdziałami i paragrafami w ramach 
działu zarówno w zakresie wydatków bieżacych (w tym na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy) jak i majątkowych. 
4. Samodzielnego zaciągania zobowiązań do łącznej kwoty 800 000,00 zł. 

§ 11. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 






















































































